
Näringsliv i Kalmar 
Det ska vara enkelt att starta och driva företag i Kalmar

December 2021

Goda utsikter 
för Kalmars 
näringsliv!

Scanna QR-koden till vår
e-tjänst och tyck till!
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Även om vi representerar majoritet och opposition 
så finns det frågor som vi är helt överens om.  
Näringslivsfrågor är en sådan sak! 

Vi vill se företag växa och expandera i Kalmar och vi vill 
att Kalmar ska vara det självklara valet när företag letar 
nya kommuner där man vill etablera sig. Ett välmående 
näringsliv är livsnerven för alla kommuner. 

En modern infrastruktur är också viktigt för ett starkt 
näringsliv i Kalmar. Kommunikationerna ska vara  
välutvecklade inom kommunen men det ska också 
vara enkelt och smidigt att ta sig till och från Kalmar. 
E22 är en pulsåder. Förbifart Rinkabyholm var ett  
riktigt lyft och snart byggs förbifart Jämjö. Norrut ska 
nu flaskhalsen genom Söderköping byggas bort. 

Flyglinjen till Frankfurt gör att våra företagare får ännu 
ett sätt att effektivt komma till Europa och en stark 
flyghub. Dessutom flyger ju både SAS och BRA till 
Stockholm varje dag. En levande flygplats  
är avgörande för vår region.

Linnéuniversitetet är invigt och varje år kommer det 
cirka 1800 nya studenter som vi ska ge en bra tid i 
Kalmar. Vi ska gemensamt få dem att uppskatta  
studietiden men också öka andelen som vill stanna 
kvar här hos oss genom att visa på ett välkomnande 
och innovativt företagsklimat.

Vi är också eniga om att väl fungerande förskolor, 
skolor, kultur, nöjen och evenemang gör Kalmar mer 
attraktivt och bidrar till en hög livskvalitet. 

För att allt detta ska vara tillgängligt för alla behöver vi 
jobba tillsammans – kommun och näringsliv.  
Vi vill gärna fortsätta jobba för att Kalmar ska vara det 
självklara valet – både för företag och människor. 

Tillsammans för ett starkt företagsklimat!
 
 

Johan Persson (S), kommunstyrelsens ordförande 
 
 
 
 
 
Hanne Lindqvist (M),  
kommunstyrelsens vice ordförande

Satsning på infrastruktur 

Norra Vägen är en av Kalmars mest trafikerade och viktigaste gator. 
Korsningen vid Tyska vägen har företagare i Kalmar kommun lyft 
upp som ett utvecklingsprojekt då den är viktig för många – både 
företagare och privatpersoner i Kalmar. 

Nu ska den korsningen bli bättre! Målet är ett bättre trafikflöde under 
dygnets alla timmar. Du ska helt enkelt kunna ta dig till och från både 
arbete och fritidsaktiviteter på ett enkelt och effektivt sätt – vare sig 
du cyklar, kör eller åker kollektivt.

Våra stora och starkt trafikerade leder ska stå under ständig  
utveckling och förbättring. Det ska vara enkelt att starta och driva 
företag i Kalmar!
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Johan Persson (S) och Hanne Lindqvist (M)

Korsningen Tyska vägen - Norra vägen
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Webbplats för företagare

Visste du att Kalmar kommun har samlat all information för dig som 
företagare på en och samma webbplats? Här kan du få hjälp och stöd 
på vägen i alla faser av ditt företagande. Allt från vem på kommunen 
som ansvarar för vad till kontaktinformation till fastighetsägare eller 
olika företagarnärverk som finns i kommunen.  
En bra sida för företagare helt enkelt.

Kalmar kommuns lotsar

Nästan alla företagare behöver någon gång ha kontakt med  
kommunen i någon fråga. Även om det inte är helt enkelt att veta 
vem eller vilken funktion som kan hjälpa just dig så vill vi hjälpa till. 
Vi vill göra det enkelt för dig – vare sig det gäller att hitta en ny lokal, 
söka någon form av tillstånd eller på annat sätt få information eller 
hjälp. Tveka inte at höra av dig om du har en fråga eller fundering.  
Vi finns för att svara eller vägleda dig och ditt företag.

På QR-koden nedan hittar du kontaktinformation till många av de 
funktioner som du som företagare kan behöva.

E-tjänster

Vi på Kalmar kommun blir alltid glada när du som företagare ringer 
och ber om vår hjälp. Men ibland så finns det anledningar till att 
företagare vill lösa sina ansökningar eller söka hjälp digitalt.  
Vi vill kunna erbjuda olika möjligheter att nå oss och därför har vi 
skapat många e-tjänster där du som företagare kan få hjälp, kontakt 
eller söka tillstånd. Lätt att hitta och på dina villkor, helt enkelt.

Du hittar våra e-tjänster genom att följa QR-koden. 

Nätverkande

Ibland får vi frågor från företagare som letar efter eller vill starta 
nätverk i Kalmar. Att nätverka och skapa nya affärskontakter är viktigt 
och något som vi verkligen gillar. Vi har därför gjort en  
sammanställning av de nätverk som vi känner till i kommunen. Skulle 
det saknas något nätverk eller organisation är det bara att säga till så 
uppdaterar vi efter behov. Följ QR-koden och se om det finns något 
som passar just dig och ditt företag.

Utgivning: Thomas Davidsson, näringslivschef, Kalmar kommun

Foto: Jan Magnusson
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Kalmar kommun i siffror

Näringsliv
Nystartade företag I Kalmar 2020: 397 stycken
Nystartade företag i Kalmar 2021 (till och med oktober):  
390 stycken
Antal aktiva bolag i Kalmar: 6 466 stycken

Linneuniversitetet
Cirka 200 utbildningsprogram på grund- och avancerad nivå
Cirka 44 000 studenter 
Cirka 16 000 helårsstudenter
Cirka 2 100 anställda

Bostäder
Färdigställda bostäder 2021 (till och med september)
Småhus: 69
Lägenheter: 163
Totalt: 232

Utveckling invånare (netto)
2018 +1 059 (68 510)
2019 +957 (69 467)
2020 +862 (70 329)

Arbetsgivarbonus Bostad - ökad kompetens  
till Kalmar

Kalmarhems Arbetsgivarbonus Bostad underlättar bostadsfrågan 
när du som arbetsgivare önskar rekrytera utanför grannkom-
munernas gränser. Det hjälper dig att få in rätt kompetens i ditt 
företag och tillsammans bidrar vi till ett växande attraktivt Kalmar. 

Kalmarhem är med närmre 5 300 bostäder störst i Kalmar på hyres-
rätter och erbjuder ett brett utbud av bostäder för olika behov och 
önskemål i Kalmar med omnejd. Köpoäng är det som i normala fall 
avgör vem som erbjuds en ledig bostad men med Arbetsgivarbo-
nus Bostad får din nya medarbetare en förtur trots att hen inte har 
stått i bostadskö och samlat poäng.

Arbetsgivarbonus Bostad innebär att du som arbetsgivare har 
möjlighet att ansöka om en bostad för din nya medarbetare som 
vill flytta till Kalmar permanent för att leva, bo och arbeta. Bonusen 
är en möjlighet som erbjuds samtliga arbetsgivare inom Kalmar 
kommun, oavsett storlek och efterfrågad kompetens. Den är även 
möjlig att ta del av för företagare som flyttar sin verksamhet från 
en annan ort och startar upp i Kalmar kommun. 

Läs mer om Arbetsgivarbonus Bostad, kriterier och hur du ansöker: 

Du har väl inte missat att vi har ett nyhetsbrev 
med näringslivsnyheter?

Där informerar vi om kommunens olika tjänster, upphandling-
ar och vårt arbete med att utveckla Kalmar och vår service till 
näringslivet.  
I nyhetsbrevet får du tips om spännande föreläsningar och 
nätverksskapande möten som är på gång. Följ QR-koden för att 
prenumerera på vårt nyhetsbrev

naringsliv.kalmar.se
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